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27年間ありがとう！
狭山ビッグバンド ピラミッド

チャリティージャズ
コンサート（市民会館）

ふるさと狭山で農業体験

ノルディックウォーキン
グ体験会（水野公民館）

新狭山の恒例行事
3年ぶりの開催

お米づくり体験教室
（柏原地内水田）

手軽にできる
北欧生まれの全身運動

　市内の小・中学生14名が田植えに挑戦。
地元農家の方の指導を受けながら、ぬか
るむ田んぼの中を上手に移動し、丁寧に
苗を植えていきました。秋には稲刈りや
脱穀、籾

もみす
摺りを体験します。今から収穫が

楽しみです。
� （市民カメラマン・横内明人さん）

　2本のポールを使って運動効果を高め
るウオーキングの体験会が行われました。
ポールを使うため、上半身を適度に動か
し、足への負担も減らします。参加者は念
入りに準備体操をした後、二手に分かれ
て新緑の雑木林の中を歩きました。

（市民カメラマン・長山千春さん）

　地域住民と諸外国の方々の文化交流を
目的として開催されているイベントです。
訪れた人は、会場を彩る満開のあじさい
に囲まれながら、フィリピンの伝統舞踊
や高校生による楽器演奏などを楽しみま
した。

（市民カメラマン・永井修二さん）

　ニューヨークのカーネギーホールでの
演奏も経験した狭山ビッグバンド�ピラ
ミッド。今回がファイナル公演となりま
した。ジャズを愛する奏者たちのエネル
ギッシュな演奏に、会場からは惜しみな
い拍手が送られました。

6
12

6
11

6
19

6
19 あじさい祭り並びに国際

交流の集い (中原公園)
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